Avlunun kuzeybatı köşesinde mevcut bir
kapı ile burada bulunan helalara bağlantı
sağlanmıştır. Avlunun kuzeyindeki kapalı
bölüm revaklara göre daha yüksek tutul
muştur. Cephede dışa taşkın kemerli gi
riş bölümü beşik tonozlu bir eyvan gibi
düzenlenmiştir. Kapı üzerinde 1081

( 1670) tarihli inşa kitabesi yer almakta
dır. Dikdörtgen planlı kapalı mekan, orta
da iki sıra halinde altışardan on iki kare
kesitH paye ile bölümlenmiş olup yirmi bir
çapraz tonazla örtülmüştür. Üstte maz
gal pencerelerle aydınlanan mekanda du
var önleri sekilerle çevrelenmiştir.

üst
teki sivri kemerli pencerelerden batıda
kinin önünde taş konsollu bir mükebbire
bulunmaktadır. Yapının ekseninde yer
alan iki renkli taştan basık kemerli kapı
üzerinde 1081 (1670) tarihli inşa kitabe
siyle 1277 (1860-61) tarihli tamir kita
besi görülür. Kare planlı harimin üzeri
ni tromplu. sekizgen kasnaklı , köşelerde

ağırlık kuleleriyle takviye edilmiş bir ku b
be örtmektedir. Cami üç sıra pencere ile
aydınlanmaktadır. Alttakiler sivri hafıf
letme kemerleri altında dikdörtgen açık
lıklı ve lokma demir parmaklıklıdır.

Sıbyan mektebinin kuzeyinde
bulunan dükkaniarın durumu tam olarak
anlaşılamamaktadır. Plan. örtü sistemi ve
düzenlemeleriyle bu birimlerin medrese
ve sıbyan mektebindeki odalarla benzer
likleri görülmektedir. Onarımlarda üzeri
ne ikinci bir kat ilavesi yapılmış dükkan
Iarın cephesinde 1277 ( 1860-61) tarihli
tamir kitabesi yer almaktadır. Son yıllar
da yapılan yeni müdahalelerle bu mekan
lar özelliklerini kaybetmiştir. Dükkaniarın

arkasında cami avlusuna açılan birimle
rin tabhane olabileceğini ileri süren araş
tırmacılar vardır (Ku ran. sy. 9 1 ı 97 ı ı. s.
242) .

Hamam.

bedesten ve iki ha
mamdan oluşmaktadı r. Külliye , şeh ir

merkezinde Gazi Mahbub mahallesinde
inşa edilmiş olup yalnızca Paşa Hamarnı
adıyla tanınan hamam biraz uzakta Hacı
Ball mahallesinde yer almaktadır. Cami
cümle kapısı üzerindeki iki satırlık Arap
ça sülüs kitabeye göre inşasına 1077
(1666-67) yılında başlanmış, Paşa Hama
rnı'nın kapısı üstündeki yine iki satırlık
Arapça sülüs kitabeye göre 1 090'da
( 1679) tamamlanmıştır. külliyenin kita
besi olmayan diğer yapıları bu iki tarih
arasında inşa edilmiş olmalıdır.

Külliyeye ait her ikisi de orüinal defter
den istinsah edilmiş iki vakfiye bulunmak
tadır.

Avlunun kuzeybatı köşesinde
sıbyan mektebi (dergah), doğu girişi üze
rinde de kütüphane vardır. Avlunun tam
ortasında mevcut onaltıgen mermer şa
dırvanın üzeri içten bağdMI tarzda ku b
be, dıştan sivri piramidal bir külahla örtü
lüdür. Kubbe içini süsleyen resim ve na
kışlar Zileli Emin Usta imzasını ve 1292
(1875) tarihini taşımaktadır. Bu ustanın